[image: image1.jpg]38

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.08.2018 года  № 429-р                                                                                     с. Темкино

	О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области на 2017-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ                         «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»:
1.Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области на 2017-2018 годы, утвержденный распоряжением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 22 декабря 2016 года № 543-р, дополнив его пунктами следующего содержания:
	4.8.
	Повышение эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	ведущий специалист по кадрам Администрации
	постоянно

	4.9.
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	ведущий специалист по кадрам Администрации
	постоянно

	4.10.
	обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	ведущий специалист по кадрам Администрации
	по мере необходимости

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                               на управляющего делами Администрации А.М. Муравьева.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области                                                          С.А. Гуляев
	Отп. 1 экз.– в дело

Исп. О.В. Кизилова
тел. 2-15-56

22.08.2018 г.

Виза:

А.М. Муравьев

	Разослать:

управляющий делами